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klientów, zobowiązania z tytułu transakcji repo, wyemi-
towane dłużne instrumenty finansowe.

 Ujmowanie 

Grupa ujmuje składnik aktywów lub zobowiązanie 
finansowe w swoim bilansie wtedy i tylko wtedy, gdy 
staje się stroną umowy tego instrumentu. 
Standaryzowaną transakcję kupna lub sprzedaży 
składnika aktywów finansowych wycenianych w war-
tości godziwej przez rachunek zysków i strat oraz ak-
tywów finansowych dostępnych do sprzedaży, ujmuje 
się w bilansie na dzień rozliczenia transakcji. Metoda 
ta jest stosowana w sposób jednolity w stosunku do 
wszystkich transakcji kupna i sprzedaży aktywów 
finansowych. 
Kredyty są rozpoznawane w bilansie w momencie wy-
płaty środków do kredytobiorcy. Kredyty są ujmowane 
na zobowiązaniach pozabilansowych w momencie 
podpisania umowy.  

 Wyłączenia

Składnik aktywów finansowych jest wyłączany z bi-
lansu w momencie, gdy wygasają umowne prawa do 
przepływów pieniężnych ze składnika aktywów finan-
sowych lub w momencie, gdy Grupa przenosi umowne 
prawa do otrzymania przepływów pieniężnych ze 
składnika aktywów finansowych w transakcji, w której 
Grupa przenosi zasadniczo całe ryzyko i wszystkie 
korzyści związane ze składnikiem aktywów finanso-
wych. Grupa wyłącza ze swojego bilansu zobowiąza-
nie finansowe (lub część zobowiązania finansowego) 
wtedy i tylko wtedy, gdy zobowiązanie wygasło – to 
znaczy, kiedy obowiązek określony w umowie został 
wypełniony, umorzony lub wygasł.
 

 Wycena 

W momencie początkowego ujęcia składnik aktywów 
finansowych lub zobowiązania finansowego wycenia 
się w wartości godziwej, powiększonej, w przypadku 
składnika aktywów lub zobowiązania finansowego nie-
sklasyfikowanych jako wyceniane w wartości godziwej 
przez rachunek zysków i strat, o koszty transakcji, 
które mogą być bezpośrednio przypisane do nabycia 
lub emisji składnika aktywów finansowych lub zobo-
wiązania finansowego. Najlepszą podstawą do wyzna-
czenia wartości godziwej przy początkowym ujęciu jest 
cena transakcyjna (tj. wartość godziwa uiszczonej lub 
otrzymanej zapłaty) chyba, że wartość godziwa tego 
instrumentu jest udowodniona poprzez porównanie 
z innymi możliwymi do obserwacji bieżącymi trans-
akcjami rynkowymi dla tego samego instrumentu (tj. 
bez modyfikacji) lub oparta jest na technice wyceny, 
której zmienne zawierają wyłącznie dane pochodzące 
z możliwych do obserwacji rynków.

Po początkowym ujęciu, Grupa wycenia aktywa finan-
sowe, w tym instrumenty pochodne będące aktywami, 
w wartości godziwej, nie dokonując pomniejszania 
o koszty transakcji, jakie mogą być poniesione przy 
sprzedaży lub innym sposobie wyzbycia się aktywów, 
za wyjątkiem: 

a) kredytów i należności, które wycenia się według 
zamortyzowanego kosztu z zastosowaniem metody 
efektywnej stopy procentowej;

b) inwestycji utrzymywanych do terminu wymagalno-
ści, które wycenia się według zamortyzowanego 
kosztu z zastosowaniem efektywnej stopy procen-
towe; 

c) inwestycji w instrumenty kapitałowe nieposiadające 
kwotowań cen rynkowych z aktywnego rynku i któ-
rych wartość godziwa nie może być wiarygodnie 
zmierzona.

Po początkowym ujęciu zobowiązania finansowe są 
wyceniane według zamortyzowanego kosztu z zasto-
sowaniem metody efektywnej stopy procentowej, za 
wyjątkiem:

a) zobowiązań finansowych wycenianych w wartości 
godziwej przez rachunek zysków i strat. Takie zo-
bowiązania, w tym instrumenty pochodne będące 
zobowiązaniami, wycenia się w wartości godziwej; 

b) zobowiązań finansowych powstałych w wyniku 
przeniesienia składnika aktywów finansowych, które 
nie kwalifikuje się do wyłączenia z bilansu.

Aktywa i zobowiązania finansowe wyznaczone jako 
pozycje zabezpieczane podlegają wycenie zgodnie 
z zasadami rachunkowości zabezpieczeń.
 

 Zyski i straty wynikające z wyceny  
w terminie późniejszym 

Zyski lub straty wynikające ze zmiany wartości godzi-
wej składnika aktywów finansowych lub zobowiązania 
finansowego, niestanowiących części powiązania za-
bezpieczającego, ujmuje się w następujący sposób: 
• zyski lub straty wynikające ze składnika aktywów 

finansowych lub zobowiązania finansowego, kwa-
lifikowanego jako wyceniane w wartości godziwej 
przez rachunek zysków i strat, ujmuje się w przy-
chodach lub kosztach,

• zyski lub straty wynikające ze składnika aktywów 
finansowych zaliczonego do dostępnych do sprze-
daży, z wyjątkiem odpisów z tytułu utraty wartości, 
ujmuje się bezpośrednio w kapitale własnym do 
momentu wyłączenia składnika aktywów finanso-
wych z bilansu, kiedy skumulowane zyski lub straty 
poprzednio ujęte w kapitale własnym ujmuje się 
w rachunku zysków i strat. Jednakże odsetki wyli-
czone przy zastosowaniu metody efektywnej stopy 
procentowej ujmuje się w rachunku zysków i strat. 
Dywidendy wynikające z instrumentów kapitałowych 
dostępnych do sprzedaży ujmuje się w rachunku 
zysków i strat w momencie, kiedy powstaje prawo 
jednostki do ich otrzymania.
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